PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 27 НОЯБРЯ 2009 ГОДА № 185 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
23 ноября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ                  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа                   к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа                    к информации о деятельности судов в Российской Федерации»», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года              № 185 «О предоставлении информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Слово «перечень» заменить словом «перечни».

1.1.2. После слов «размещения информации» дополнить словами                        «на официальном сайте и официальных страницах Вологодской городской Думы».

1.2. В абзаце втором пункта 3:

1.2.1. Слово «перечня» заменить словом «перечней».

1.2.2. После слов «размещения информации» дополнить словами                             «на официальном сайте и официальных страницах Администрации города Вологды».

1.3. В пункте 4:

1.3.1. Слова «Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды, размещаемой в сети «Интернет», периодичность размещения информации» заменить словами и цифрами «Перечни информации                о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды в соответствии                    с требованиями статей 13 и 14 Закона, периодичность размещения информации             на официальном сайте и официальных страницах Контрольно-счетной палаты города Вологды».

1.3.2. Слова и цифры «, статьями 13 и 14 Закона» исключить.

1.4. В абзаце третьем пункта 5 слова «перечня информации о своей деятельности, размещаемой» заменить словами «перечней информации о своей деятельности, размещаемой на официальном сайте и официальных страницах органов местного самоуправления города Вологды».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 ноября 2022 года

№ 813